
1 

 

 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění (dále též „Zadávací 

dokumentace“) 
podle ust. § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

 

V souladu s ustanovením § 66 a § 67  ZZVZ a v návaznosti na vyhrazenou změnu závazku 

uvedenou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. 

etapa modernizace a dostavby – zajištění výkonu TDS a BOZP“ si Vám tímto dovolujeme 

oznámit úmysl zadat veřejnou zakázku v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen 

„veřejná zakázka“) s názvem 

 

„Výměníková stanice pára/voda v objektu SO 10 – pavilon J, Oblastní 

nemocnice Náchod – zajištění výkonu TDS a BOZP“  
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele:  Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:    70889546 

DIČ:                 CZ70889546  

Zastoupen:  PhDr. Jiřím Štěpánem, PhD., hejtmanem Královéhradeckého kraje 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: JUDr. Jana Blezzardová 

Telefon:   +420 495 817 453 

E-mail:   jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických: František  Mrázek, DiS. 

Telefon:   +420 602 161 674 

E-mail:   fmrazek@kr-kralovehradecky.cz 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka (TDS) a 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a poskytnutí souvisejících služeb při 

realizaci stavby dle projektové dokumentace s názvem „Výměníková stanice pára/voda v objektu 

SO 10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod“. 

 

Předmětná stavba je vymezena projektovou dokumentací zpracované společností MK PROFI 

Hradec Králové s.r.o., IČ 29003016, Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové, 02/2018 (dále jen DPS 

č. 3). obsahující výměníkovou stanici s technologií pára/voda včetně ohřevu teplé užitkové vody 

v objektu J stavebního objektu SO 10 v  místnosti č. J.01.009 původní výměníkové stanice 

s technologií voda/voda (dále jen VS ). 

mailto:jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:fmrazek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

 

 

Součástí technologie VS jsou níže uvedené technologické celky: 

- Tlaková nezávislá stanice pára, voda – trubkové výměníky pro přípravu topné vody; 

- Tlaková nezávislá stanice kondenzát, voda – deskový výměník pro využití odpadního 

tepla z kondenzátu (předehřev teplé užitkové vody; 

- Tlaková nezávislá stanice voda, voda – deskové výměníky včetně zásobníků teplé užitkové 

vody; 

- Čerpadlový blok; 

- Tlaková nezávislá stanice glykol/voda – doplnění bloku ZZT o zásobník teplé užitkové 

vody (předehřev teplé užitkové vody); 

- Měření a regulace technologie VS; 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

71300000-1 Technicko–inženýrské služby 

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 

 71317210-8 Poradenství v oblasti bezpečnosti a zdraví 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 120 000 Kč bez DPH. 

Předmět zakázky bude plněn na základě Dodatku č. 1 příkazní smlouvy, viz Příloha č. 2 této 

výzvy. 
 

4. Informace o zadávací dokumentaci 

Za zadávací dokumentaci lze kromě této výzvy považovat podmínky Příkazní smlouvy podepsané 

dne 14. 02. 2018, která byla uzavřena na plnění veřejné zakázky na služby s názvem Oblastní 

nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby (dále též jen „příkazní smlouva“). Tato 

smlouva je Vám známa. 
 

Další součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy  

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení ke splnění kvalifikace a o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 4 – Projektová dokumentace (DPS) 
 

5. Místo a doba plnění zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je areál Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 

Náchod. 

 

Ukončení plnění veřejné zakázky v termínech příkazní smlouvy uzavřené 14. 02. 2018 
 



3 

 

 

 

6. Podmínky kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti 

dle ust. § 74 ZZVZ. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti 

němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí 

pobočky závodu. 

 
K prokázání základní způsobilosti je možné do nabídky užít vzor čestného prohlášení dle přílohy 

č. 3 – vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti. 

Před podpisem smlouvy předloží dodavatel na výzvu zadavatele doklady k prokázání kvalifikace, 

a to v originále nebo úředně ověřené kopii, v souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ. Předložení dokladů 

lze v souladu s ust. § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup, takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost každý z dodavatelů 

samostatně. 

7. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány v podepsané příkazní smlouvě a dále v 

 Dodatku č. 1 této příkazní smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 



4 

 

 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to v elektronické (způsob podání viz čl. 12 této 

Výzvy). Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

 

a) Vyplněný krycí list – Příloha č. 1 Výzvy 

b) Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o neexistenci střetu zájmů (viz příloha č. 3 Výzvy) 

c) Návrh Dodatku č. 1 příkazní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele - 

příloha č. 2 Výzvy 

Další požadavky na způsob zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Vyžaduje-li zadavatel na některém 

dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba oprávněná jednat za 

dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání nabídky 

zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument, prokazující takové 

zmocnění.  

Návrh dodatku č. 1 k příkazní smlouvě uzavřené dne 14. 02. 2018 

Návrh dodatku č. 1 příkazní smlouvy musí odpovídat konečnému znění dodatku, jež bude 

výsledkem jednání v jednacím řízení bez uveřejnění.  

Dodavatel bere na vědomí, že uzavřený dodatek č. 1 včetně všech jeho příloh bude zveřejněn na 

profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud dodavatel 

nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, je povinen takové části jasně označit a 

uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

 

Další požadavky na způsob zpracování nabídky 

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK musí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 

obchodní firmou dodavatele. Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do 

elektronického nástroje je omezena na 150 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

 

9. Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií 

Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nejsou hodnotící kritéria stanovena. 

 

10. Datum, hodina a místo prvního jednání 

První jednání o zadávané veřejné zakázce se uskuteční dne 13. 3. 2019 ve 13:00 hodin  v sídle 

zadavatele v kanceláři N3.101. 



5 

 

 

Jednacím jazykem bude čeština. 

Podkladem pro první jednání bude tato Výzva včetně jejích příloh. 

11. Termín posledního možného jednání  

Poslední možné jednání o zadávané veřejné zakázce je možné uskutečnit nejpozději do 20. 3. 2019 

do 10:00 hodin. 

12. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí  22. 3. 2019 v 10:00. 

K nabídce doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz . Podkladem pro vypracování 

nabídky veřejné zakázky je tato Zadávací dokumentace a její přílohy. 

Veškeré úkony musí dodavatel provést elektronicky, podání nabídky je možné výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Pro použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto 

elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje 

jsou dostupné na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.  Dotazy k použití elektronického nástroje 

mohou dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail  jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz anebo přímo 

na správce systému EZAK (viz dále). 

13. Otevírání nabídky 

Otevírání nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání konečné nabídky a je 

neveřejné. 

14. Ostatní ujednání 

Podaná nabídka se nevrací. 

Zadávacího řízení veřejné zakázky se nesmí dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, v účinném znění, účastnit obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v 

ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) citovaného zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a to jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel předloží ve své nabídce čestné prohlášení, že ani on, případně též poddodavatel, 

jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. 

 

Po výběru dodavatele zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 

"skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným 

postupem, zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
mailto:jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz


6 

 

 

 a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

 b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Vybraný dodavatel, v souladu s ust. § 104 odst. 2 a § 122 odst. 3 ZZVZ, je povinen uvedené údaje a 

doklady doložit jako podmínku uzavření smlouvy. 

Zadavatel dále v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) zákona dále požaduje, aby vybraný 

dodavatel, předložil jako podmínku pro uzavření smlouvy informace o tom, zda je malým či 

středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice 

mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. 

věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41) 

 

V rámci jednání je zadavatel oprávněn dohodnout s vyzvaným dodavatelem i jiné podmínky 

plnění veřejné zakázky, než které byly uvedeny v této výzvě k jednání či v jejích přílohách. 

Jakákoliv změna podmínek plnění veřejné zakázky však musí i nadále splňovat předpoklady pro 

použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

 V Hradci Králové dne 20. 2 2019 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman kraje  

 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 1 příkazní smlouvy 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení ke splnění kvalifikace a k neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 4 – Projektová dokumentace (DPS) 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=celex:32003H0361

		2019-02-22T08:22:22+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




